[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2021

№1819
О внесении изменений в Постановление администрации МО «Выборгский район» №377 от 04.02.2021 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» в новой редакции»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №467 от 14.02.2020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Выборг», решением Совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №57 от 8 декабря 2020 года «О бюджете муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), областным законом Ленинградской области от 22.12.2020 №143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», областным законом №76-оз от 8 августа 2016 года «О стратегии социально-экономического развития Ленинградской области до 2030 года», решением Совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №91 от 9 декабря 2015 года «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Выборгский район» №377 от 04.02.2021 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» в новой редакции»:

1.1. в паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»:

1.1.1. в разделе «Сроки реализации программы» число 2020 заменить на 2021;

1.1.2. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации, в том числе проекты» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации, в том числе проекты
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет

184 005,5 тыс. руб., в том числе бюджет МО «Город Выборг» – 182 905,5 тыс. руб., областной бюджет – 1 100,0 тыс. руб., в т.ч.:

2021 год – всего: 71147,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 70047,7 тыс. руб.;

областной бюджет – 1100,0 тыс. руб.

2022 год – всего: 56 428,9 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 56 428,9 тыс. руб.;

2023 год – всего: 56 428,9 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 56 428,9 тыс. руб.

1.2. В разделе «Срок действия муниципальной программы» цифру 2020 заменить на 2021.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе» План реализации муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO. ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам В.Н. Долгих.

Глава администрации

                          И.Ф. Гилязов

Согласовано: Рошкович, Долгих, Паничев, Евстигнеева, Шашкина, Антонова, Зайлер
Разослано: дело, КЭиИ, КСКиМП – 4, КФ, отдел бухгалтерского учета и отчетности, портал,    NPAVRLO. ru
те

Приложение №1 к постановлению администрации
МО «Выборгский район»
№1819 от 18.05.2021

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта МО «Город Выборг»
План

реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области

«Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в МО «Город Выборг»
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, комитет спорта, культуры и молодежной политики администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	2021
	71 147,7
	0,0
	1 100,0
	70 047,7

	2022
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	2023
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	Итого:
	184 005,5
	0
	1 100,0
	182 905,5

	1. Основное мероприятие «Содействие развитию физической культуры и спорта в МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области», в том числе:
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, комитет спорта, культуры и молодежной политики администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	2021
	71 147,7
	0,0
	1 100,0
	70 047,7

	2022
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	2023
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	Итого:
	184 005,5
	0,0
	1 100,0
	182 905,5

	1.1. Предоставление субсидий муниципальным учреждениям физической культуры и спорта, в том числе на финансовое обеспечение муниципального задания
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, комитет спорта, культуры и молодежной политики администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	2021
	65 569,8
	0,0
	0,0
	65 569,8

	1.2.

	2022
	53 308,9
	0,0
	0,0
	53 308,9

	1.3.

	2023
	53 308,9
	0,0
	0,0
	53 308,9

	Итого:

	172 187,6
	0,0
	0,0
	172 187,6

	1.2. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, комитет спорта, культуры и молодежной политики администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	2021
	4 420,0
	0,0
	0,0
	4 420,0

	1.4.

	2022
	3 120,0
	0,0
	0,0
	3 120,0

	1.5.

	2023
	3 120,0
	0,0
	0,0
	3 120,0

	Итого:
	10 660,0
	0,0
	0,0
	10 660,0

	1.3. Предоставление муниципальным учреждениям физической культуры и спорта субсидии на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	Администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, комитет спорта, культуры и молодежной политики администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	2021
	1 157,9
	0,0
	1 100,0
	57,9

	1.2

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	1 157,9
	0,0
	1 100,0
	57,9

	ИТОГО по Программе по годам
	2021 год
	71 147,7
	0,0
	1 100,0
	70 047,7

	2022 год
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	2023 год
	56 428,9
	0,0
	0,0
	56 428,9

	ВСЕГО по Программе
	184 005,5
	0
	1 100,0
	182 905,5